ニッポン・ニュ―・マーケット―｢ヘラクレス｣

平成17年５月17日
各 位

本 社 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号
会 社 名 ベリトランス株式会社
代表者の役職名 代表取締役 松井 真治

 （コード番号：３７４９）
問 合 せ 先 経営管理部長 山口 智宏
電 話 番 号 03-6229-0537
 （URL http://www.veritrans.co.jp）

商号変更に関するお知らせ

  当社は、平成17年５月17日開催の取締役会において、平成17年４月21日開催の当社
取締役会で決議されました商号変更に関して、未定であった新商号の英文表記及び商
号変更日を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。
 なお、当社の商号変更は、第９期定時株主総会（本年６月開催予定）の承認を条件
に変更する予定であります。

記

１. 新商号    ＳＢＩベリトランス株式会社

２．新英文表記 SBI VeriTrans, Inc.

３．商号の変更日 平成17年７月１日

４．変更の理由  当社は、ソフトバンク・インベストメント株式会社（以下、ＳＢＩ）の

３つのコアビジネスのひとつであるファイナンシャル・サービス事業の
中核的企業であるファイナンス・オール株式会社の子会社であります。
このたびの商号変更は、革新的かつ先進的な総合金融グループとしての
ブランドを確立しつつあるＳＢＩのコーポレートブランドを当社の商
号に冠することにより、そのブランド価値を活用し、グループとしての
統一感を高め、ＳＢＩグループ各社間の事業シナジーを一層追及して、
当社グループの企業価値の増大を図るものであります。